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A inovacgao, ousadia e garantia CORPORATE EVOLUTION

Quadro de Areas

Areadoterreno
Numero de pavimentos tipo
Unidades por andar
Areadoandar tipo “open plan”
Areadoandartipo (08 unidades)
Subsolos (estacionamento)
Térreo Area |

Area Il

Area Il
Unidades01,04,05e08
Unidades 02, 03,06 e 07

Area total construida do Corporate Evolution

Area total construida do Evolution Towers

AEROPORTO
INTERNACIONAL
AAFONSO PENA

INDUSTRIAL
DE CURITIBA

SHORPING
CRISTAL

PRIVATIVA

[.349m?
1.285m?

247m?
145m?
159m?
198m?
123m?2

[4.684m?

TOTAL
4.26 m?
I
08 unidades
[.499m?
1499m?
7.265 m?
247 m?
145 m?
159 m?
246 m?
153 m?2
19.002m?
47.867 m?

Novo e surpreendente como Curitiba
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ESPECIFICACOES TECNICAS
CORPORATE EVOLUTION

1. AR-CONDICIONADO
Sistema central de agua gelada com chillers
instalados.

2. AUTOMACAO E SUPERVISAO PREDIAL

Central de controle dos sistemas de circuito fechado
de Tv, controle de acesso, alarme patrimonial, ar
condicionado, sistema de prevencao e combate a
incéndios, sprinklers, entradas de energia, grupo
geradores e sistemas de iluminacdo, hidraulicos e de
comunicacgao.

3. ELEVADORES

6 elevadores de udltima geracdo, com capacidade
para 18 pessoas e 2 elevadores que servem
exclusivamente aos subsolos e ao térreo.

4. PE-DIREITO
Piso a piso 3,80m. Piso ao forro 2,85m.

5. ENERGIA
Gerador proprio de energia para emergéncias nas
areas comuns e servicos essencias.

6. PISO ELEVADO, FORRO E ILUMINACAO

Area de escritérios preparada para receber piso
elevado com 15 cm, forro suspenso modular termo-
acustico com luminarias fluorescentes embutidas.

7. PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO

Sistema de protecdo contra incéndio interligado a
central de seguranca. Composto de sprinklers,
sensores de deteccdo de fumaca, hidrantes,
extintores, alarme e duas escadas enclausuradas .

8. SEGURANCA PATRIMONIAL

Monitoramento 24 horas através de circuito
fechado de TV digital, catracas, cancelas, sensores
de porta e alarme patrimonial.

9. TELECOMUNICACOES

Rede de dutos e shafts interligados as salas
exclusivas, que dispora de servicos de acesso a
linhas digitais e analogicas, videoconférencia,
internet, intranet, “call center” entre outros. Espaco
técnico a 100 metros de altura para instalacao de
antenas de comunicacao.

10. FACHADA

Embasamento em granito, revestimento em
pastilhas ceramicas, vidros laminados e temperados
reflexivos, esquadrias em aluminio no sistema
“estructural glazing”.

11. HALL
Decorado com pé direito duplo, portas
automaticas e revestimento em marmores e

granitos.




com Aarea privativa de 1350m2 a 123 m?
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PLANTA “OPEN PLAN” ANDAR TIPO

Solucoes
. Imobilidrias

(41)2105 0505
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